R E Q U E R I M E N T O  Nº. 194

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/03/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as águas pluviais são captadas por "bocas-de-lobo" e rede coletora na Rua Floriza Protes Dionizio, ao lado do Terminal Rodoviário "Dr. Carlos Alberto Meluso", no Jardim Central;

CONSIDERANDO que a inadequada localização do sistema coletor de águas pluviais favorece a entrada das mesmas na residência de nº. 55 da referida rua, trazendo transtornos e prejuízos ao seu proprietário,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de efetuar as obras necessárias no sentido de que sejam sanados os problemas ocorridos com a invasão das águas pluviais na residência de nº. 55 da Rua Floriza Protes Dionizio, no Jardim Central.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de março de 2001.
Vereador Autor ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR

- PC do B -